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CAFÉ-BENEFICIADO SAFRA 2003/2004
PRODUÇÃO (ESTIMATIVA)

UF/
REGIÃO Arábica Robusta TOTAL

Minas Gerais 24.600            40                   24.640            

Sul/Oeste 12.700            -                  12.700            

Triângulo/Alto Paranaiba 5.100              -                  5.100              

Z.da Mata/Jequitinhonha 6.800              40                   6.840              

Espírito Santo 2.500              6.500              9.000              

São Paulo 5.800              -                  5.800              

Paraná 2.340              -                  2.340              

Bahia 1.750              400                 2.150              

Rondônia -                  2.100              2.100              

Mato Grosso 60                    410                 470                 

Pará -                  290                 290                 

Rio de Janeiro 240                 15                   255                 

Outros 60                    160                 220                 

BRASIL 37.350 9.915 47.265
CONVÊNIO : MAPA - S.P.C / CONAB

( Mil sacas beneficiadas)
PRODUÇÃO

dez/02



CAFÉ-BENEFICIADO
SAFRA 2003/2004

PREVISÃO INICIAL DE PRODUÇÃO

UF/
REGIÃO

INFER. SUPER. INFER. SUPER. INFER. SUPER.
Minas Gerais 11.400       12.200       35              35              11.435       12.235       

Sul/Oeste 5.400         5.700         -             -             5.400         5.700         
Triângulo/Alto Paranaiba 2.600         2.900         -             -             2.600         2.900         
Z. da Mata/Jequitinhonha 3.400         3.600         35              35              3.435         3.635         
Espírito Santo 1.700         1.900         5.600         5.800         7.300         7.700         
São Paulo 2.400         2.500         -             -             2.400         2.500         
Paraná 1.800         2.000         -             -             1.800         2.000         
Bahia 1.550         1.650         400            500            1.950         2.150         
Rondônia -             -             1.900         2.100         1.900         2.100         
Mato Grosso 30              40              350            380            380            420            
Pará -             -             230            250            230            250            
Rio de Janeiro 150            170            10              12              160            182            
Outros 40              40              130            150            170            190            

BRASIL 19.070 20.500 8.655 9.227 27.725 29.727
CONVÊNIO : MAPA - S.P.C / CONAB

dez/02
PRODUÇÃO

( Mil sacas beneficiadas)
Arábica Robusta TOTAL



CAFÉ-BENEFICIADO
SAFRA 2003/2004

COMPARATIVO DE PRODUÇÃO

UF/

REGIÃO
Arábica RobustaTOTAL(a) TOTAL(b)TOTAL(c) b/a c/a

Minas Gerais 24.600  40         24.640  11.400  12.200  35         35         11.435  12.235  -53,6 -50,3
Sul/Oeste 12.700  -        12.700  5.400    5.700    -        -        5.400    5.700    -57,5 -55,1

Triângulo/Alto Paranaiba 5.100    -        5.100    2.600    2.900    -        -        2.600    2.900    -49,0 -43,1
Zona da Mata/Jequitinhonha 6.800    40         6.840    3.400    3.600    35         35         3.435    3.635    -49,8 -46,9

Espírito Santo 2.500    6.500    9.000    1.700    1.900    5.600    5.800    7.300    7.700    -18,9 -14,4
São Paulo 5.800    -        5.800    2.400    2.500    -        -        2.400    2.500    -58,6 -56,9
Paraná 2.340    -        2.340    1.800    2.000    -        -        1.800    2.000    -23,1 -14,5
Bahia 1.750    400       2.150    1.550    1.650    400       500       1.950    2.150    -9,3 0,0
Rondônia -        2.100    2.100    -        -        1.900    2.100    1.900    2.100    -9,5 0,0
Mato Grosso 60         410       470       30         40         350       380       380       420       -19,1 -10,6
Pará -        290       290       -        -        230       250       230       250       -20,7 -13,8
Rio de Janeiro 240       15         255       150       170       10         12         160       182       -37,3 -28,6
Outros 60         160       220       40         40         130       150       170       190       -22,7 -13,6

BRASIL 37.350 9.915 47.265 19.070 20.500 8.655 9.227 27.725  29.727  -41,3 -37,1
CONVÊNIO : MAPA - S.P.C / CONAB

Arábica Robusta

VAR
%2002/2003 2003/2004

PRODUÇÃO (Mil sacas beneficiadas)
SAFRA SAFRA
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PARTICIPAÇÃO DOS ESTADOS
NA PRODUÇÃO DE CAFÉ – SAFRA 2003/04
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ELABORAÇÃO : CONAB
CONSIDERADO PONTO MÉDIO DE PRODUÇÃO



CAFÉ BENEFICIADO
EVOLUÇÃO DA PRODUÇÃO BRASILEIRA
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